
                                                                             

 

 

 

 

Přichází Black Friday, POZOR NA PODVODY!!! 

Black Friday je každoroční nákupní horečka, která slibuje obrovské slevy a skvělé nabídky. 

Bohužel s touto populární akcí přichází i zvýšené riziko podvodů. Zákazníci se často nechají 

zlákat neodolatelnými nabídkami, které však mohou být pastí.  

 

Jaké jsou nejčastější triky podvodníků a jak se jim vyhnout? 

1. Falešné e-shopy, které se tváří jako renomované obchody, nabízí podezřele nízké ceny na oblíbené produkty, 

ale po zaplacení zboží nikdy neobdržíte. Zkontrolujte URL adresu, neznámé domény nebo překlepy (např. 

„amaazon.com“ místo „amazon.com“) jsou varovné signály, hledejte recenze na obchod a ověřte si jeho historii, pokud 

je nabídka příliš dobrá na to, aby byla pravdivá, je pravděpodobně falešná. 

2. Phishingové e-maily a SMS, podvodníci využívají Black Friday k zasílání podvodných zpráv, které vypadají 

jako nabídky od známých obchodů. Tyto zprávy často obsahují odkazy, jež vás přesměrují na podvodné stránky nebo 

vás přimějí zadat osobní údaje. Neklikejte na odkazy v e-mailech nebo SMS od neznámých odesílatelů, kontrolujte 

oficiální webové stránky obchodů přímo, místo abyste věřili odkazům ve zprávách, dávejte pozor na naléhavý tón 

(„Jedinečná nabídka, platí jen dnes!“), který podvodníci často používají. 

3. Uměle nafouknuté slevy, některé obchody se uchylují k nekalým praktikám, kdy před Black Friday zvýší ceny, 

aby sleva působila atraktivněji. Výsledkem je, že „sleva 70 %“ ve skutečnosti znamená jen malou úsporu nebo žádnou. 

Sledujte ceny zboží už několik týdnů před akcí, abyste měli přehled o skutečných cenách, používejte cenové 

srovnávače, nenechte se zlákat pouze procentuální výší slevy, důležitá je finální cena. 

4. Falešné oznámení od přepravní společnosti, podvodníci často posílají e-maily nebo SMS, které 

vypadají, jako by pocházely od přepravní společnosti. V textu vás informují o tom, že váš balíček nebyl doručen, a 

vyzvou vás k úhradě poplatku za opětovné doručení, k aktualizaci doručovací adresy nebo vyplnění údajů z platební 

karty. Neklikejte na odkazy ve zprávách – navštivte oficiální web přepravce přímo, ověřte si, zda jste skutečně 

očekávali balíček, a zkontrolujte informace o zásilce pomocí sledovacího čísla, nikdy nezadávejte platební údaje na 

podezřelých stránkách. 

5. Podvody na sociálních sítích, podvodné nabídky často kolují na sociálních sítích, kde lákají na exkluzivní 

slevy nebo dárky zdarma. Tyto příspěvky vás mohou přesměrovat na podvodné stránky, kde se podvodníci snaží získat 

vaše platební údaje. Neklikejte na podezřelé reklamy nebo odkazy na sociálních sítích, prověřte pravost profilu – 

podvodné účty často mají málo sledujících nebo podezřelou aktivitu, nikdy nezadávejte platební údaje na stránkách, 

které neznáte nebo kterým nedůvěřujete. 

Závěrem BUĎTE OBEZŘETNÍ!!!  

Používejte silná hesla, plaťte pouze přes zabezpečené platební brány a buďte skeptičtí k neuvěřitelným 

nabídkám. Pečlivost a zdravý rozum vám pomohou vyhnout se podvodům a užít si Vánoce bez stresu. 

 


